
  
 
  

 

  

 

50 
08.12.2024 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

 

 
Adventní duchovní obnova 

 
Duchovní obnovu povede otec       

MGR. IVO KVAPIL. 
 

V pátek 13. 12. začíná obnova adorací 

v 17:30, pokračuje mší svatou a poté 

bude krátké duchovní slovo v kostele. 

V sobotu 14. 12. začneme mší svatou 

od 8:30, pak bude následovat 

duchovní slovo a od 9:30 do 11:00 

bude možnost zpovědi. 
 
 

Připravme cestu Pánu…  
(Lk 3,1-6) 
 
V evangeliu druhé adventní neděle 
přichází na scénu dějin naší záchrany 
Jan Křtitel. Evangelista Lukáš nám ho 
ohlašuje slavnostním způsobem. A 
právem, vždyť působení Jana Křtitele 
je důležité a jedinečné. Jan nepřichází  

 
 
ve slávě z Jeruzaléma, ale v pokoře a     
s oddaností z pouště. V evangeliu 
čteme, že „uslyšel na poušti Boží slovo 
Jan“. Poušť je místem setkání                     
s Bohem, místem, kde Boží slovo 
přichází k člověku. Janovým 
působením se Boží slovo, které on sám 
přijal, dále předává druhým. On sám 
se stal tím hlasem, který stále vyzývá 
ke změně smýšlení, k obrácení a               
k pokání. Tyto podmínky jsou nutné ke 
spáse. Vyzýval proto zástupy, aby se 
obrátily k Bohu, svěřily mu svoji 
hříšnost a prosily o odpuštění svých 
hříchů. Spása je na dosah, ale bez 
pokání a obrácení není odpuštění ani 
záchrana. „Připravte cestu Pánu, 
vyrovnejte mu stezky!“ Jak máme 
chápat tuto Janovu výzvu? Nejde ani 
tak o činnost, vždyť cesty připravuje a 
vyrovnává pro nás sám Bůh, ale jde o 
náš životní postoj. Máme se otevřít 
Pánu, který právě přichází. Máme svá 
srdce připravit Pánu tak, aby mohl on 
sám v nás přebývat a nás uzdravit, aby 
jeho láska mohla proměnit náš život. 
On opravdu touží se setkat s každým 
člověkem: „…a každý člověk uzří 
spásu“. Proto i my připravme cestu 

Pánu. Spolupracujme na své spáse.  
jáhen Michal 
 



Adventní příprava 
V sobotu 30.11. proběhla v naší 
farnosti adventní příprava. A tak jako 
před rokem se kostelem i farou 
rozezněla píseň pilné práce. Muži a 
skoro muži zavěsili oblohu a 
vybudovali celé betlémské město plné 
domečků, popohnali stádo 
strašidelných ovcí a nakonec i ten 
chlíveček postavili. 

 
 
Jiná parta se opět vydala do lesů, kde 
pod obstarala stromy a stromečky 
k oltářům a betlému. A poslední parta 
složená především z žen vila věnce, 
zdobila a chystala výzdobu. 
A ač byla atmosféra opravdu pracovní, 
tak mi věřte, že se i čas na kávu a 
občerstvení našel a poté i na společný 
oběd. A tak jako vždy doufám, že to 
nadšení, tu píli i tu obětavost ucítíte a 
radostné společenství se dotkne nás 
všech. 

 
Děkuji všem zúčastněným za 
obrovskou pomoc, za společné chvíle 
a děkuji  také všem, kteří nás jakkoliv 
podpořili. Opět si velmi vážím vaší 
účasti a obětavé pomoci. 

 
První adventní neděle 

 
O první neděli adventní proběhlo 
tradiční žehnání věnců jak z vašich 
domácností, tak „našeho“ velkého 
kostelního. A jak zaznělo - ať nám 
světlo těchto věnců ukazuje cestu za 
Pánem. 



O této neděli proběhlo také 
představen a uvedení do farnosti dvou 
mladých katechumenů. Prosíme o 
doprovázení modlitbou těchto 
mladých mužů na jejich cestě.  

 
 
Informace z farnosti: 
Dětská mše svatá a Misijní klubko 
V neděli 8.12. bude ranní rytmická mše 
svatá. A po mši bude setkání Misijního 
klubka na faře. 
Mikulášská besídka 
V neděli 8.12. od 15:00 bude na faře 
pořádaná Mikulášská besídka, kde 
doufáme v návštěvu z vyšších míst 
nebeských a andělských.  
Adventní koncerty  
V sobotu 7.12. od 18:00 bude v kostele 
probíhat Adventní koncert . Soubor staré 
hudby La Bilancetta pod vedením L. 
Horkého provede barokní Mariánské 
nešpory J. Melcelia.  
Další adventní  koncert proběhne 
v sobotu 14.12. od 18:00 v kostele. 
Soubor EnRe z Hradce Králové pod 
vedením Lukáše Grygereka uvede  
skladby českých barokních autorů. 
Senioři 

Setkání seniorů proběhne ve čtvrtek 
12.12. v 15:30 na faře a tentokrát se bude 
promítat film Rok naší farnosti. Srdečně 
zveme! 
Roráty 
Budou každou středu od 6:00, první 
roráty proběhnou ve středu 4.12. Po 
rorátní mši svaté jste srdečně zváni na 
tradiční snídani na faře. 
Kavárna 
V neděli 15.12. bude otevřena adventní 
kavárna, všichni jste srdečně zváni! 
 

Adventní aktivita pro děti 
 
Misijní klubko připravilo pro děti naší 
farnosti adventní dopis. V něm jsou 
osloveny děti k přípravě na narození 
Ježíše. Při splněném úkolu si budou  děti 
moci vzít připravenou ozdobu a ozdobit 
stromečky u betléma. Připravený dopis, 
misijní adventní kalendář a ozdoby budou 
každou neděli připraveny vzadu na stole u 
betléma. 
Přejeme příjemné prožití adventu. 
 
 

Apoštolát modlitby 
na prosinec 2024 
 

Úmysl papeže 
Za poutníky naděje  
Modleme se, aby nás nadcházející 
jubilejní rok posílil ve víře, pomohl nám 
rozpoznat uprostřed našich životů 
vzkříšeného Krista a proměnil nás                   
v poutníky křesťanské naděje. 
 
Národní úmysl 
Za osamělé  
Modleme se za ty, kdo jsou sami, aby 
prožili Boží blízkost a požehnání..



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 8.prosinec 2024 do 15. prosince 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

